

معیار برگزاری عزاداری محرم ضوابط ستاد ملی مقابله با کرونا است

رهب معظم انقلاب اسلامی معیار در برگزاری عزاداری‌های محرم را ضوابط کارشناسان بهداشتی و ستاد ملی مقابله با کرونا بیان کردند و فرمودند: هرچه آنها لازم بدانند، باید مراعات شود.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای روز جمعه در نخست‌ست عبید قربان در سخنرانی زنده تلویزیونی، ملت شریف‌پران را به حضور پُر نشاط و گسترده‌تر در مسابقه معنوی «کمک مؤمنانه به قشرهای آسیب دیده و یاری مجاهدان سلامت» فراخواند.

ایشان درباره عزاداری ماه محرم تأکید کردند: همه سوگواران حسینی، هیأت‌ها و مداحان موظف هستند به هرچه ستاد ملی مبارزه با کرونا اعلام می‌کند، عمل کنند زیرا موضوع بسیار مهم است.

رهب معظم انقلاب به مسأله عزاداری در محرم اشاره و تصریح کردند: در عزادای‌ها معیار آن چیزی است که ستاد ملی کرونا اعلام می‌کند. بنده هر چه آنها لازم بدانند مراعات خواهم کرد. توصیه و تأکید من به همه عزاداران، هیات‌ها، منبری‌ها و مداحان نیز این است که ضوابط ستاد ملی کرونا باید رعایت شود، چرا که اگر همین مقدار مراقبت و کنترل هم سست شود، فاجعه‌ای بزرگ پدید خواهد آمد.

رهب انقلاب با اشاره به آسیب دیدن اقتصادی اغلب مردم در دوران کرونا افزودند: البته در این میان عده ای دچار آسیب‌ها و مشکلات جدی شده اند که باید با گسترش نهضت کمک مؤمنانه مردمی، به کمک این قشرها شتافت.

رهب انقلاب این گونه کارها را معنای واقعی انقلابی‌گری خواند و افزودند: اطعم‌نامه‌محرم نیز می‌تواند با رعایت کامل دستورالعمل‌های بهداشتی به شکل کمک مؤمنانه به دست خانوادها برسد.

رهب انقلاب در بخش دوم سخنانشان، تحریم‌های آمریکا را جنباتی بزرگ علیه ملت ایران برشمردند و افزودند: دشمن خبیث از این تحریم‌ها که همه ملت را نشانه گرفته اهداف مختلفی دارد. ایشان «خته کردن و به ستوه آوردن ملت» را هدف کوتاه‌مدت تحریم‌ها برشمردند و گفتند: دشمن می خواهد مردم را آشفته کند تا در خیابان‌ها در مقابل حکومت بایستند به همین علت مدام از تابستان داغ سخن گفته و می گوید اما اکنون خودشان به تابستان داغ مبتلا شده اند.

«ایجاد محدودیت و جلوگیری از پیشرفت کشور بخصوص در بعد علمی» هدف مای مدت امریکایی‌هاست که رهب انقلاب با تبیین آن گفتند: دشمن در درازمدت هم دنبال به ورشکستگی کشاندن و فروپاشی اقتصادی ایران است چرا که در آن صورت، ادامه حیات برای یک کشور، امکان پذیر نخواهد بود.

رهب انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه به موازات جریان تحریم یک جریان «تحریف خائیز» و «واژگون نشان دادن واقعیات هم وجود دارد، گفتند: هدف این جریان، ضربه زدن به روحیه مردم و دادن آدرس غلط درباره علاج تحریم است.

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به سخنان مداوم مقام‌های آمریکایی و تبلیغات گسترده رسانه‌های ایسته به آنها برای واژگون نشان دادن واقعیات ایران افزودند: هدف دشمن، گرفتن نشاط و امید از ملت بزرده جوانان است یا اینکه نالفا کنند که کشور به بن بست رسیده و امکان حل مشکلات وجود ندارد.

ایشان تحریف واقعیات را خط ثابت تبلیغاتی رسانه های غربی در

چهارسوی سیاست

بانک‌های چین خواستار فاصله گرفتن از سوئیتف هستند

با افزایش تهدیدها و تحریم‌های آمریکا علیه آنها، موسسات و مقام‌های چین و رویارویی فزاینده دو کشور، شماری از بانک‌های چین خواستار فاصله گرفتن از سامانه مالی سوئیتف تحت تسلط آمریکایی شدند.

به گزارش ایرنا، روزنامه سلوت چاپینا مونیتنگ پست چین روز پنجشنبه گزارش کرد: تحریم‌های آمریکا بزره در ارتباط با تصویب قانون امنیت هنگ کنگ در پارلمان چین، باعث شده است تا بانک‌های چین اعلام نگرانی کرده و خواستار فاصله گرفتن از کاربرد سامانه‌های مالی مرتبط با آمریکا شوند.

از دیگر نگرانی‌ها بنا به این گزارش این است که آمریکا در حال بررسی لایحه قانونی است که به این کشور امکان می‌دهد بانک‌های چینی را که به مقام‌های ذی ربط در امور سیاسی هنگ کنگ کمک کرده و در تصویب این قانون و اجرای آن دست داشته‌اند تحریم کند.

چین خود دارای یک سامانه پرداختی بین‌بانکی مشابه سوئیتف است که «سی-آی. پی. اس» نام دارد و در سال ۲۰۱۵ راه‌اندازی شده‌است تا به واسطه آن به انجام تبادلات و پرداخت‌های بانکی با یوان (ارز ملی چین) مساعدت شود.

واحد سرمایه‌گذاری بانکی بانک مرکزی چین در بیانه جدید خود آورده‌است با نظرداشت تحولی که در حال وقوع است بانک‌های چین باید خود را برای تحریم‌های احتمالی آمریکا آماده کنند. بخش‌های سرمایه‌گذاری و بانک‌های چین براساس نوشته این روزنامه با نگرانی برنامه آمریکا برای تصویب لایحه قانونی برای هدف قرار دادن بانک‌هایی که به مچریان قانون امنیتی هنگ کنگ ختم می‌دهند دنبال می‌کنند. سامانه سوئیتف در بلژیک پرداخت‌های جهانی کشورهای خود را مانند چین را در اختیار آمریکا قرار می‌دهد و پکن اکنون با توجه به سردی روابط با واشنگتن نگران این موضوع است و می‌کوشد تا سامانه پرداختی چینی خود با یوان را گسترش دهد. بانک مرکزی چین بشدت بابت وقایعی که در حال شکل‌گیری است نگران است در یکی از گزارش‌های هشدار دهنده‌اش آورده‌است: «بهرین گشتن شدت زدن به دشمن این است که خود را از سدها هم‌شیت و حفظ کند.» در زمان حاضر بیش از ۹۶ کشور و منطقه عضو پرداختی بین‌المللی یوانی چینی هستند.
آمار بانک مرکزی نشان می‌دهد که از طریق این سامانه در سال ۲۰۱۹ میلادی روزانه ۱۳۵ میلیارد و ۷۰۰ میلیون یوان معادل ۱۹ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار مبادلات بانکی انجام شده‌است.

استاد دانشگاه بیرمنگام:

توافق با چین پول زیادی را وارد ایران کند

استاد دانشگاه بیرمنگام با تأکید بر اینکه فشار حداکثری دولت ترامپ با مقاومت حداکثری ایران مواجه شده‌است، گفت: ریاست جمهوری جو بایدن امکان طرح مذاکره مجدد در مورد توافق هسته‌ای را فراهم می‌کند. ویلیام اسکات لوکاس استاد علوم سیاسی و روابط بین‌الملل دانشگاه بیرمنگام است و وی در صورت تخصصی در حوزه سیاست خارجه آمریکا تحقیق

و بررسی کرده‌است. وی در گفت‌وگو با ابنا نظرات خود را در خصوص تنش‌های اخیر میان ایران و آمریکا مطرح کرد. ویلیام اسکات لوکاس در ابتدا در مورد فشار حداکثری علیه ایران گفت: ما اکنون در نقطه‌ای هستیم که فشار حداکثری دولت ترامپ با مقاومت حداکثری ایران مواجه شده‌است و این رویکرد هم به ایران و هم به آمریکا آسیب می‌رساند و شرایط را بدتر می‌کند. وی در ادامه در مورد توافق ایران با چین گفت: قطع روابط تجاری با بسیاری از جهان و کاهش شدید تجارت، دلیل توافق ایران با چین است که بر این اساس چندصد میلیارد دلار وارد جمهوری اسلامی ایران می‌شود. هنوز این توافق قطعی نیست و در مجلس ایران مخالفت‌هایی با این توافق وجود دارد. این استاد دانشگاه در ادامه در مورد تحریم‌ها در شرایط کنونی ایران گفت: تحریم‌های جامع دولت ترامپ سختی زیادی را به مردم ایران تحمیل می‌کند و برخی مشکلات را دوچندان کرده‌است اما از سوی دیگر هم نمی‌توانیم همه مشکلات را به گردن تحریم‌ها بیندازیم. وی افزود: مسائل داخلی در طولانی‌مدت مانع رونق تولید، تجارت و اشتغال‌ایران شده و به تورم و افت ارزش پول ملی کمک کرده‌است. کرونا این شرایط را پیچیده‌تر کرده‌است. در روزهای کنرونیی دولت ایران همچون سایر کشورها در ابتدا محدودیت‌ها و تعطیلی‌هایی را اعمال کرد سپس بازگشایی مشاغل و اماکن عمومی باعث گسترش ویروس شد. ضمن مقصر دانستن تحریم‌های دولت ترامپ تأثیر این عوامل را نادیده گرفت. ویلیام لوکاس در مورد آینده برجام گفت: ریاست جمهوری جو بایدن امکان طرح مذاکره مجدد در مورد توافق هسته‌س‌ای را ارائه می‌دهد. اما مسئولان ایران باید تصمیم بگیرند که آیا آنها می‌خواهند مذاکره کنند و آیا می‌خواهند با اروپا و همچنین اعضاکنندگان این توافق دوباره همکاری کنند. اگر برجام ناپود شود، اقتصاد ایران به خطر می‌افتد هر چند روسیه و چین می‌توانند جبران این را بشانند.

رهب انقلاب اسلامی:

معیار برگزاری عزاداری محرم ضوابط ستاد ملی مقابله با کرونا است



طول چهل و یک سال گذشته خواندند و خاطر نشان کردند: در این خط تبلیغاتی، نقاط قوت به‌طور کلی انکار و یا در مورد آن سکوت می‌شود اما اگر نقطه ضعیفی باشد، دهها و حتی صدها برابر بزرگنمایی می‌شود.

رهب انقلاب اسلامی در خصوص آدرس غلط دادن برای رفع تحریم‌ها نیز گفتند: در این خصوص تبلیغاتی گفته می‌شود که می‌خواهید تحریم‌ها برطرف شود، کوتاه بیایید و نشان‌دگی کنید

و متأسفانه برخی در داخل هم این آدرس غلط را تکرار می‌کنند اما این خط بر روی اکثریت ملت ایران با شناختی که از دشمن و غرض ورزی او دارند، مؤثر نیست.

حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه جریان تحریف واقعیات به مقاصد خود نرسیده‌است، خاطر نشان کردند: اگر جریان تحریف شکست بخورد، قطعاً جریان تحریم هم شکست خواهد خورد، زیرا عرصه کونی، میدان جنگ اراده‌ها است و اگر اراده ملت ایران مستحکم باقی بماند، بر اراده دشمن غلبه خواهد کرد.

حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: با اینکه تحریم یک جنایت بزرگ است اما مردم بزره جوانان، مسئولان، دانشمندان و فعالان سیاسی از این موضوع برای افزایش اکتا به نفس ملی استفاده کردند.

رهب انقلاب اسلامی در همین زمینه افزودند: تولید جت آموزشی و قطعات حساس و ظرفی، راه‌اندازی چند هزار شرکت دانش‌بنیان، ساخت پالایشگاه ستاره خلیج فارس به دست سپاه، اقدامات بزرگ در پارس جنوبی، طرح‌های وزارت نیرو در زمینه آب و برق، طرح‌های وزارت راه و تولیدات شگفت‌انگیز دفاعی، همه در دوران تحریم انجام شده‌است.

حضرت ایست الله خامه ای یکی دیگر از آشمار دوران تحریم را تمرین جداسازی اقتصاد کشور از نفت برشته کردند؛ و گفتند: به علت

رییس جمهوری اسلامی ایران در تماس تلفنی با امیر قطر

روابط تهران و دوحه را دوستانه و برادرانه دانست و بر ضرورت تلاش در جهت توسعه و تحکیم مناسبات و همکاری‌های همه‌جانبه تأکید کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، حجت‌الاسلام والسلمین قرظ حسن روحانی روز پنجشنبه در تماس تلفنی «شیخ تمیم بن حمد آل ثانی» امیر قطر باوی، با تبریک عید سعید قربان به دولت و ملت قطر ابرار امیدواری کرد که این عید برای همه مسلمانان جهان مبارک بوده و همگان بتوانند از برکات این عید بزرگ بافمنده‌اند.

رئیس جمهور روابط ایران و قطر به عنوان دو همسایه قدیمی را مثبت ارزیابی کرد و گفت: جمهوری اسلامی ایران هیچ مانع و محدودیتی برای توسعه روابط و همکاری‌ها با قطر به عنوان کشور دوست و برادر ندارد.

دکتر روحانی اظهار امیدواری کرد تا با تلاش مسئولان دو کشور در کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و قطر، شاهد توسعه و تحرر در همکاری‌ها و مناسبات اقتصادی فی مابین بوده و در آینده نزدیک با بهبود شرایط اجلاس حضوری مسئولان دو کشور برقرار شود.

رئیس جمهور با اشاره به ضرورت توسعه روابط ایران و قطر با توجه به شرایط حساس منطقه، خاطر نشان کرد: امنیت و ثبات منطقه تنها در چارچوب همکاری‌های منطقه‌ای قابل دستیابی است.

۱-افزایش قابل توجه در بخش مستقیم مجالس حضرت اب‌عبدالله (علیه السلام) از طریق شبکه‌های تلویزیونی و فضاهای اینترنتی؛ برای این منظور شایسته‌است که مراکز و مؤسسات دینی و فرهنگی، با خطیبان برجسته و مداحان توانا هماهنگی به عمل آورند، و نیز مؤمنان را تشویق کنند تا در خانه‌های خود و جاهایی مانند آن، به سخنرانی و مداحی گوش فرا داده و از آنها استفاده کنند.
۲-برگزاری مجالس خانگی در ساعت‌های معینی از شب یساروز، به گونه‌ای که تنها افراد خانواده و کسانی که با ایشان رفت‌وآمد دارند در آن حضور یابند و به برخی از برنامه‌های عزاداری، هر چند مجالسی که به صورت مستقیم از شبکه‌های ماهواره‌ای یا فضاهای اینترنتی پخش می‌شود، گوش بسپارند.
اما در مجالس عمومی، باید همه ضوابط بهداشتی با دقت تمام رعایت گردد؛ بدین معنا که فاصله اجتماعی بین حاضران منظور شود و ماسک‌های بهداشتی و دیگر لوازم بازدارنده از گسترش ویروس کرونا مورد استفاده قرار گیرد.

جمعی از مؤمنین -نجف اشرف

السلام علی‌الحسین و علی‌اولادالحسین و علی‌اصحاب‌الحسین و رحمه‌الله و برکاته

برای ابراز غم و اندوه در این مناسبت دردناک، و اظهار

سنخگوی وزارت بهداشت:

احتمال ورود یزد به جمع استانهای قرمز

سنخگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: تاکنون ۲۰۴ هزار و ۲۰۴ نفر در کشور به طور قطعی به ویروس کرونا مبتلا شده‌اند و با فوت ۱۹۷ نفر در ۲۴ ساعت گذشته، شمار جان‌باختگان این بیماری به ۱۶ هزار و ۷۶۶ نفر رسید.
سیما سادات لاری درباره آخرین آمرا مبتلایان قطعی به ویروس کرونا در کشور و موارد فوت ناشی از این ویروس بیان کرد: از روز پنج شنبه تا روز جمعه ۱۰ مرداد ۱۳۹۹ و براساس معیارهای قطعی تشخیصی، دو هزار و ۷۶۴ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که هزار و ۵۲۳ مورد بستری شدند.
با این حساب، مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۳۰۴ هزار و ۲۰۴ رسید.
وی ادامه داد: متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۱۹۷ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری تاکنون به ۱۶ هزار و ۷۶۶ نفر رسید.
معاون وزیر بهداشت گفت: خوشبختانه تاکنون ۲۳۳ هزار و ۵۱۹ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. همچنین ۴۰۲۱ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.

آمریکا از برجام، متأسفانه کشور ماهها معطل وعده‌های اروپایی‌ها باقی ماند و اقتصاد کشور شرطی شد در حالیکه معطل کردن اقتصاد به وعده‌های دیگران، بسیار مضر است.

ایشان افزودند: اروپایی‌ها هیچ کاری برای مقابله با تحریم‌های آمریکا نکردند و آنچه که به نام اینستکس نیز مطرح کردند، بازیچه‌ای بود که محقق نشد.

رهب انقلاب اسلامی در جمع بندی این بخش از سخنان خود تأکید کردند: علاج تحریم‌ها فعال کردن ظرفیت‌های داخلی است که نیازمند مجاهدات است.

حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنانشان با اشاره به گرانی‌ها و مشکلات جدی خانوارها در تأمین معیشت، گفتند: کارهای لازم برای رفع این مشکلات را در جلسات خصوصی با مسئولان از جمله آقای رییس‌جمهوری مطرح کرده‌ایم و باز هم به دستگاه‌های مسئول تأکید می‌کنیم.

رهب انقلاب اسلامی مسئله فوری در بخش اقتصاد را «همار نوسان قیمت‌ها، ایجاد ثبات در بازار و حفظ ارزش پولی ملی» دانستند و افزودند: این حالت هر روز یک قیمت برای اجناس و افسار پاره کردن قیمت ارز برای کشور مضرّ است و افراد آشنا به مدیریتهای اجرایی معتقدند که این مسئله با برخورد دستگاه‌های اجرایی و در مواردی دستگاه قضایی قابل مهار است.

ایشان افزودند: در قضیه ارز، بانک مرکزی تلاش‌های زیادی انجام می‌دهد که ان‌شاءالله موفق خواهد شد البته گزارش‌های مطمئنی وجود دارد که دلایل سیاسی، امنیتی در افزایش قیمت ارز بیش از دلایل اقتصادی مؤثر است که در این صورت باید با کسانی که به این آتش‌زمن می‌زنند، جدا مقابله شود.

حضرت آیت الله خامنه‌ای مسأله «هدایت نقدینگی به سمت تولید»، و همچنین «رفع موانع جهش تولید» را از دیگر اولویتهای اقتصاد کشور خواندند و گفتند: علمای از کارشناسان پیشنهاد کرده‌اند، رؤسای سه قوه کارگروهی را برای شناسایی و رفع موانع تولید تعیین کنند.

رهب انقلاب اسلامی اصلاحات اساسی در اقتصاد کشور را «اصلاح ساختار بودجه»، «اصلاح نظام بانکی»، «ارتقاء سرمایه‌گذاری و اشتغال» و «بهبود محیط کسب و کار» برشمردند و گفتند: این موارد دو سال قبل و همزمان با تشکیل جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی به سران قوا ابلاغ شد که البته با وجود تلاش‌های پیشرفت قابل توجهی نداشته‌است البته مهم این است که ما می‌توانیم چه می‌توانیم و می‌خواهیم و به دنبال چه برنامه‌ای هستیم.

ایشان، «صبر» و «ثبات» را دو نیاز اساسی برای آینده کشور دانستند و با تأکید بر اینکه بر اثر ایمان مذهبی و اعتماد مردم به نظام، ثبات ملت خوب است، افزودند: مسئولین هم باید با کار جدی، صبر و ثبات خود را نشان دهند و از تردید و نگرانی‌های مضرّ اجتناب کنند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای، مشکلات دشمن اصلی یعنی آمریکا را بسیار بزرگ و غیرقابل مقایسه با مشکلات ایران خواندند و با برشمردن مصادیقی از مشکلات امروز آمریکا مثل فاصله طبقاتی غیرعادی، تبعض نژادی، مشکلات اقتصادی و بیماری‌های گسترده، مشکلات مدیریتی در قضیه کرونا و مدیریت اجتماعی ضعیف که منجر به بی‌رحمی و قتل و شکنجه به دست پلیس آمریکا می‌شود، گفتند: رؤسای آمریکا در سطح دنیا مغرور و مغزوی است.

روحانی در تماس تلفنی امیر قطر:

ایران محدودیتی برای توسعه روابط با قطر ندارد

دسترس است و مطمئنا با گسترش همکاری‌ها می‌توانیم شرایط بهتری را برای منطقه به ارمغان بیاوریم.
«شیخ تمیم بن حمد آل ثانی» نیز در این گفتگوی تلفنی با امیر قطر گفت: عید سعید قربان به دولت ملت ایران ابراز تبریک می‌کنم.
امیر قطر برای تبریکات اقتصادی ایران و قطر، شاهد توسعه و تحرر در همکاری‌ها و مناسبات اقتصادی فی مابین بوده و در آینده نزدیک با بهبود شرایط اجلاس حضوری مسئولان دو کشور برقرار شود.
رئیس جمهور با اشاره به ضرورت توسعه روابط ایران و قطر با توجه به شرایط حساس منطقه، خاطر نشان کرد: امنیت و ثبات منطقه تنها در چارچوب همکاری‌های منطقه‌ای قابل دستیابی است.

پاسخ آیت الله سیستانی به پرسشی در باره عزاداری محرم دو ایام کرونا:

عزاداری محرم فقط از طریق شبکه‌های تلویزیونی

در این مورد همچنین لازم است به تعداد مجاز حاضران برابر با ضوابطی که مقامات ذی‌ربط تعیین می‌کنند، اکتفا شود، که البته این موضوع با توجه به برگزاری مراسم در فضاهای سرویشیده یا باز، و بسته به میزان گسترش ویروس در شهرهای مختلف، تفاوت دارد.

۳-پخش و توزیع پردهامه ۹۴ نمداهای عاشورایی، و برافراشتن پرچم‌ها و قطعه‌ها و مسابقات رنگ در میدان‌ها و خیابان‌ها و پرچم‌ها و فرهنگی، با خطیبان برجسته و مداحان عدم تعرض به حرمت اموال و املاک خصوصی و مانند آن، و تبعیت از قوانین جاری در کشور، البته مناسبت است که در این نمداهای، موضوعی از سخنان حضرت امام حسین (علیه السلام) در نهضت بزرگ اصلاح‌طلبانه آن حضرت و شاهکارهای اشعار و مثنوی گذشته‌شده پیرامون فاجعه کربلا آورده شود در زمینه خوراک‌های مرسوم به این مناسبت، ضرورت دارد که شرایط بهداشتی لازم در تولید و توزیع آنها مدنظر قرار گیرد، هر چند رعایت این مناسبت موجب مستقیم از شبکه‌های ماهواره‌ای یا فضاهای اینترنتی پخش می‌شود، گوش بسپارند.
اما در مجالس عمومی، باید همه ضوابط بهداشتی با دقت تمام رعایت گردد؛ بدین معنا که فاصله اجتماعی بین حاضران منظور شود و ماسک‌های بهداشتی و دیگر لوازم بازدارنده از گسترش ویروس کرونا مورد استفاده قرار گیرد.

سنخگوی وزارت بهداشت:

احتمال ورود یزد به جمع استانهای قرمز

لاری گفت: تاکنون دو میلیون و ۴۵۶ هزار و ۹۰۹ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده‌است. سنخگوی وزارت بهداشت با اعلام اینکه ۱۵ استان در وضعیت قرمز و ۱۱ استان در وضعیت هشدار هستند، افزود: استانهای تهران، مازندران، گلستان، فارس، آذربایجان شرقی، اردبیل، آصفهان، البرز، ایلام، خراسان رضوی، کرمان، خراسان شمالی، سمنان، لرستان و هرمزگان در وضعیت قرمز قرار دارند.
همچنین استانهای آذربایجان غربی، خوزستان، بوشهر، چهارمحال و بختیاری، زنجان، همدان، کهگیلویه و بویر احمد، مرکزی، یزد، گیلان و قم هم در وضعیت هشدار قرار دارند.
وی با اشاره به وضعیت کرونا در استان یزد گفت: رعایت پروتکل‌های بهداشتی در استان یزد به طور متوسط ۷۵ درصد است. کمترین میزان رعایت پروتکل‌ها و فاصله گذاری در پاساژها و مراکز ارائه خدمات دولتی، بانک‌ها و رستوران‌ها و آراستناها و مطب‌ها به طور متوسط ۵۵ درصد است. شرکت در مراسم ختم و آراستنا‌ها، جشن‌ها و مراسم دهرمی و مسافرت‌ها بیشترین سهم را در انتقال بیماری داشته‌است.

سرمقاله

مقایسه اقتصاد آمریکا و چین

با همبرگر مک دونالد!



■ دکتر هاشم اروعی

استاد دانشگاه صنعتی شریف

در جهان امروز دیگر منظور از قدرت تعداد توب و تاک نیست بلکه ملاک اقتصاد است و این یعنی میزان تولید کالا و خدمات توسط مردم کشور یا همان تولید ناخالص داخلی یعنی GDP. قدرت اقتصادی و یا GDP آمریکا است که این کشور را به‌سکان دار بلاتناغ اقتصاد اروپا تبدیل کرده و نه توب و تاک و موشک. همه شاهد بودیم که چگونه در ۲۶ دسامبر سال ۱۹۹۱ میلادی، اتحاد جماهیر شوروی علیرغم داشتن قوی‌ترین ارتش جهان فرو پاشید. اما قرار گرفتن کشورها در جدول اقتصاد جهان چگونه است؟ یک معیار آن است که با تقسیم تولید ناخالص داخلی بر جمعیت، درآمد سرانه یعنی میزان تولید به نفر از هر نفر از جمعیت کشور را محاسبه کنیم و راه دیگر مقایسه کل تولید ناخالص داخلی هر کشور بدون لحاظ نمودن جمعیت است. اما مشکل اینجاست که درآمد سرانه و هم چنین تولید ناخالص داخلی هر کشور به‌واحد پول همان کشور است و برای قرار گرفتن در جدول‌رده بندی اقتصاد جهان همه باید به یک ارز تبدیل شود. البته ما می‌توانیم ادعا کنیم که باید همه کشورها GDP یا همان اقتصاد خود را با ریال یا محاسبه کنند ولی بعداست این امر محقق شود و درست با غلط. در حال حاضر ملاًک محاسبه دلار آمریکا است. بدین ترتیب برای مقایسه اقتصاد کشورها معمولاً GDP به دلار آمریکا تبدیل می‌شود و اینجاست که نرخ تبدیل ارز اهمیت پیدا می‌کند. این نکته را هم باید یادآور شد که در کشور ما وقتی دلار گران می‌شود، مادمی‌کی تولید ناخالص داخلی به ریال ثابت بماند، مقدار آن به دلار کاهش یافته و لذا گفته می‌شود که اقتصاد کوچک‌شده و جایگاه کشور در جدول‌رده بندی اقتصاد جهان تنزل می‌یابد و این شرایط است که در چند دهه اخیر شاهدیم. نتیجه آن می‌شود که علیرغم حضور کشورهای ترکیه و بریستان سعودی در گروه ۲۰ یا همان G۲۰ که ۸۵٪ اقتصاد جهان را شامل می‌شود، ایران جایگاهی در این گروه ندارد.

با این مقدمه برگردیم به مسأله مقایسه اقتصاد کشورهای بزرگ و رقابت شدیدی که در حال حاضر بین دو قدرت ژتید تولید در گرفته‌است. عموماً اقتصاد آمریکا با ۲۳٫۶٪ بزرگترین و چین با ۱۵٫۵٪ در رتبه دوم اقتصاد جهان قرار می‌گیرد. اما مسأله اصلی این است که اقتصاد چین که به واحد پول این کشور یعنی یوان محاسبه‌شده با چه نرخی تبدیل به دلار آمریکا شده‌است؟ در ماه مارس سال ۲۰۱۰ میلادی، پروژه مدیسون در دانشگاه گرونینگ هلند برای بررسی آمار اقتصادی جهان کلید خورد و یکی از نتایج اعلام شده آن بود که اندازه اقتصاد آمریکا در دهه ۱۸۸۰ میلادی از چین پیشی گرفته‌است. این روزها چین و آمریکا در میدان اقتصاد سخت به رقابت برخاسته‌اند. از آنجا که تعداد نیروی کار چین ۱٫۷ برابر پیشتر از آمریکاست، چنانچه کارگران چینی بسیار کمتر از همکاران آمریکایی خود تولید کنند. باز هم اقتصاد چین از نظر اندازه بزرگتر از آمریکا خواهد بود. در واقع اگر در ۵۲ کشور جهان تعداد کارگران برابر چین بود همه این کشورها از تولید ناخالص داخلی پیشتری نسبت به ایالات متحده برخوردار بودند.

در سال ۲۰۱۹ میلادی، نیروی کار چین ۹۹ میلیون یوان کالا و خدمات تولید کردند و در آمریکا این رقم به ۲۱٫۹ میلیون دلار رسید. از آنجا که سال گذشته ارزش رسمی یک دلار برابر ۷٫۹ یوان بود، تولید ناخالص داخلی چین برابر ۱۴۰ میلیون دلار محاسبه‌شد و بدین ترتیب اقتصاد آمریکا با اختلاف زیادی در رتبه اول جهان قرار گرفت. ولی مسأله اینجاست که در چین با ۷٫۹ یوان می‌توان اقلام بیشتری خرید تا یک دلار در آمریکا. برای مثال بیگ مک، همبرگر معروف هر طرفدار رستوران های مک دونالد را با نظر تقریبی. قیمت متوسط یک بیگ مک در چین ۷٫۷۰ یوان و در آمریکا ۵٫۷۱ دلار است. در این حالت ارزش یک دلار برابر ۷٫۸ یوان و ارزش ۹۹ میلیون یوان برابر ۳۶٫۳ میلیون یوان بوده و بدین ترتیب اقتصاد چین بزرگتر از آمریکاست.

اخیراً مجله معتبر اکونومیست قدرت خرید همبرگر بیگ مک را در جهان از سال ۱۹۸۶ مقایسه کرده و از آن به عنوان معیاری برای سنجش قدرت خرید واحد پول کشورهای مختلف استفاده کرده‌است. نتایج بدست آمده نشان می‌دهد که ارزش واقعی واحد پول در بسیاری کشورها نسبت به دلار بیشتر از میزان محاسبه‌شده در مبدلات بین‌المللی است.

هر چند سال‌کی بانک جهانی برسی گسترده ای برای سنجش قدرت خرید واحد پول هر کشور از طریق مقایسه قیمت هزران کالا در کشورهای مختلف به عمل می‌آورد. مقایسه قیمت‌ها در سال ۲۰۱۱ نشان داد که قیمت‌ها در چین ارزان‌تر از آن بود که انتظار می‌رفت و در نتیجه اقتصاد چین به مراتب بزرگتر از مقدار محاسبه شده قبلی بود. بر مبنای این محاسبات، بانک جهانی به این نتیجه رسید که در سال ۲۰۱۴ میلادی تولید ناخالص داخلی چین از آمریکا پیشی گرفته و اقتصاد این کشور در سال ۲۰۱۹ میلادی، ۲۷٪ بزرگتر از آمریکاست. اما برخی کارشناسان به این تحلیل به دیده تردید نگریسند. در سال ۲۰۱۰ میلادی خبرنگار مجله مالی کپیتلن در یک بررسی به این نتیجه رسید که قیمت برخی اقلام در هانگژو بیشتر از شهر خواهر خوانده خود در آمریکا یعنی بوستون است. این دسته از کارشناسان امیدوارتر شدند وقتی که در ماه گذشته بانک جهانی نتایج آخرین تحلیل خود را از مقایسه قیمت‌ها منتشر کرد. نتایج جدید نشان داد که قیمت کالا و خدمات در چین ۱۷٪ بیشتر از آن بود که قبلاً در نظر گرفته شده بود و به همین سادگی تولید ناخالص داخلی چین ۲۱٫۲ میلیون دلار افزایش یافته‌است. محاسبات جدید حاکی از آن است که در واقع اقتصاد چین از سال ۲۰۱۶ میلادی و نه ۲۰۱۴ از آمریکا سبقت گرفته‌است. آیا می‌توان به آمار و اطلاعات منتشر شده اخیر اعتماد کرد؟ مقایسه قیمت انواع کال و خدمات در سرتاسر جهان مشکلات زیادی به هم راه دارد. یک کلان‌گن کشوری بایدمواد مصرفی استفاده قرار گرفته و در کشوری دیگر کالا لوکس به شمار آید. لذا بانک جهانی باید هر کالا وزن دهد. البته وزن هر کالا بستگی به عادات زندگی و سلیقه مصرف آن جامعه‌دانشه که قطعاً در هر کشور متفاوت است و این خود بستگی به قیمت آن کالا دارد. لذا به سادگی می‌توان در این چرخه گرفتار شد. بدین ترتیب شاید بتوان نتایج ارائه شده از سوی بانک جهانی را با قیمت همبرگر ارزیابی کرد. این معیار نشان می‌دهد که بانک جهانی قدرت خرید یوان چین را کمتر از مقدار واقعی آن در نظر گرفته و در نتیجه اقتصاد چین بزرگتر از آن است که اعلام می‌شود. جالب اینجاست که روزگاری مک دونالد قدرت نفارت اقتصادی ایالات متحده بود، اما امروز لبرازی شده برای آن که نشان دهد چگونه اقتصاد این کشور رتبه اول خود را در جهان از دست داده و این را می‌توان آغازی بر پایان نظام تک قطبی جهان به سرکردگی آمریکا دانست.

شناسنامه

جهان اقتصاد

نخستین روزنامه اقتصادی ایران با روش خبری، تحلیلی تأسیس: ۱۳۷۰

ت صاحب امتیاز: مؤسسه رسانه گستر ساده
ت بنده به شماره ۱۳۹۹: ثبت شرکت‌های تهران
پست صندوق پستی: مدیریت: قیروبریکز
مدیران اجرایی: تیرم تیرمیروزی • مدیر بازرگانی: محمد امین نقی‌پور چنگیزی
مدیر گروه روزنامه ریزی: ایمن زاهدی • مدیر گروه اقتصاد توسعه و بازار: علی سعید گریه • مدیر بازار سرمایه:پارس بانک و بیمه • مدیر اجرایی
نشانی: تهران، خیابان خانبه‌نویس، پایین‌تر از میدان قنبر، کوچه گوهر درخشان، شماره ۷
کد پستی: ۱۵۷۷۲۶۱۱ • تلفن: ۰۲۱-۸۷۱۷۰۱۱۱ • فکس: ۰۲۱-۸۷۱۷۰۱۱۲ • شماره (فکس) تحریرویه: ۰۲۱-۸۷۱۷۰۱۱۳
مدیر (فکس) امور اداری و آگهی‌ها: ۰۲۱-۸۸۲۳۹۰۱
سامانه پیام‌رسانی روابط عمومی: ۰۲۱-۸۷۱۷۰۰۰۰
پایگاه اطلاع رسانی روزنامه: http://www.jahangehtesad.com
ایمیل (ایمیل) روابط عمومی: info@jahangehtesad.com
سامانه نشرهفته‌نامه «ملیه» مکتوب تلفن داخلی: ۰۲۱-۸۷۱۷۰۰۰۰
مچاپخانه: کارگزار: منشی چاپخانه:ایران تهران، پسرکوه رتبه ۳۰ بعد از میدان شیر پاسنژاد، خیابان فتح ۱۷، شماره ۲
بخش مسأله‌رسانی: دفتر ادبیه: مرتضی مقلنی: ۰۲۱-۸۷۱۶۲۰۱
امور مشترک دفتر مرکزی: ساحان مرکزی روزنامه تلفن داخلی: ۳۱۰
جهان اقتصاد عضو شبکه‌های صغی: «صحن صحن مدیران روزنامه‌های غیر دولتی»، «صحن مدیران نشریات ایران» و «جانوی مطبوعات کشور» است.
مورژنامه جهان اقتصاد: توسعه‌استه در هر آخرین رتبه بندی روزنامه‌های کشور (۱۳۹۹) با کسب ۶۱٫۳ امتیاز به رتبه ۹ در میان روزنامه‌های خصوصی کشور و رتبه ۱۰ در میان کل روزنامه‌های ایران دست یابد.
جهان اقتصاد در میان روزنامه‌های اقتصادی خصوصی کشور: سومین روزنامه به شمار می‌آید
آدرای اطلاعاتی استاندارد: IS0 9001:2015
گره‌ایانه: ISO شرکت شوپرد صنعت مهرگان صادر شده‌است.
روزنامه جهان اقتصاد: در شبکه‌های زیر دنبال کنید
توییتر: https://twitter.com/jahangehtesadnews
اینستاگرام: https://www.instagram.com/jahangehtesadnews
فیسبوک: https://www.facebook.com/jahangehtesadaily
گوگل پلان: https://www.plus.google.com/jahangehtesad
آپارات: https://www.aparat.com/jahangehtesad
یوتیوب: https://www.youtube.com/channel/jahangehtesad

شهادت نامه

مشور اخلاقی اقتصاد

جامعه انسانی جز براساس عدل قوم و دوام بقا و ایادی و گریز آن از انحطاط، گسترش عدالت در همه جنبه‌ها و ایجاد زندگی اجتماعی است. رساله‌های تورات به دلیل نفوذ در عنق نفرد افراد و قدرت تأثیر گذاری قابل توجه خود، حامی عدالت با تمام تحقق آن باشد. ما «گاستن» را حق مسلم شهروندان می‌دانیم و براین باوریم که ایجاد بچها و برخانه از این حق می‌تواند راه رسیدن به هدف مقدس گسترش عدالت همه‌جانبه» را به بهترین نحو هموار سازد.

کردن دنبال هدف والایی چون گسترش عدالت جز در سایه اتکا به اخلاق حرفه‌ای منبع از نظام ارزشی و فکری حتم‌المدارانه و آزاداندیشانه‌مقدور نیست.
متن کامل مشور اخلاقی جهان اقتصاد براین پایه و در سه محور حقوق، خط قرمزها، و رویه‌ها تنظیم شده، و در ۱۶ پند در آدرس ۰۲۱-۵۳۸۵۵۰ http://www.jahangehtesad.com در سایت قابل مشاهده است.